[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 60»
П Р И К А З

	12.09.2017

	№153- о

Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2017-2018 учебном году
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252; приказом Министерства образования и науки  Российской Федерации от 17.03.2015 года № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников» и Приказом  министерства образования Нижегородской области от 09.06.2014 года  № 1379 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников Нижегородской области» и в целях выявления и развития у обучающихся способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности для участия в этапах всероссийской олимпиады школьников и на основании приказа Управления образования Администрации Ленинского района г.Н. Новгорода № 208 от 08.09.2017
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам (далее – Олимпиада) в период с 02.10.2017 по 26.10.2017 года в соответствии с графиком (Приложение № 1) на базе общеобразовательной организации.
2. Утвердить составы жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение № 2).
3. Заместителю директора Тарасовой Л.И.:

3.1 Обеспечить организационно-правовое сопровождение проведения  школьного этапа Олимпиады;
3.2 Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с утверждёнными требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.

3.3 Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а так же их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.4 Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и утверждённых Требованиях к организации и проведению школьного этапа Олимпиады.

3.5 Получить пакеты с текстами олимпиадных заданий в управлении образования администрации Ленинского района г. Н. Новгорода;

3.6 Пакеты с текстами олимпиадных заданий вскрыть не ранее, чем за 1 час до начала Олимпиады. Пакеты с текстами, требующими ксерокопирования, вскрыть за одни сутки до начала Олимпиады. Обеспечить их тиражирование с учётом количества участников школьного этапа Олимпиады и соблюдение режима секретности;

3.7 Опубликовать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на сайте общеобразовательной организации в течение пяти дней с момента проведения олимпиады по каждому предмету.

3.8  Предоставить в течение трех дней с момента проведения олимпиады по каждому предмету по электронной почте egelenruo@mail.ru протоколы по итогам проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
3.9 Предоставить до 29 октября 2017 года отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Тарасову Л.И.
Директор                                                                                                            А.М. Спекторский
С приказом ознакомлены:

	Тарасова Л.И.
	Чеснокова И.Н.

	Ерофеева Т.И.
	Чикин И.Е.

	Кукаев Н.А.
	Пупликов А.Ю.

	Завьялова А.А.
	Плаксина В.А.

	Борисова А.В.
	Руденко Н.П.

	Маслова И.В.
	Токарева Т.Д.

	Рогожина Н.В.
	Краденова Н.В.

	Вдовина К.Э.
	Степанова Е.Н.

	Кукаев Н.А.
	Петрушкина Л.С.

	Жукова Л.Н.
	Васин А.М.

	Спекторский А.М.
	Соколова Н.В.

	Ходонова С.Г.
	Ламидзе А.В.

	Волченков Д.В.
	Гладкова О.А.

	Зудина К.А.
	.

	Тузалина О.Г.
	Борисова А.В.

	Спирина О.А.

Приложение № 1
к приказу от 12.09.2017 № 153-о
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в общеобразовательных организациях Ленинского района в 2017-2018 учебном году

	№ п/п
	Предмет олимпиады
	Дата проведения школьного этапа олимпиады
	Классы

	1.
	Биология
	03.10.2017
	6-11

	2.
	История
	04.10.2017
	5-11

	3.
	Русский язык
	06.10.2017
	5-11

	4.
	Физическая культура
	09.10.2017
	5-11

	5.
	Экология
	10.10.2017
	5-11

	6.
	Обществознание
	11.10.2017
	6-11

	7.
	Технология
	12.10.2017
	5-11

	8.
	Литература
	13.10.2017
	5-11

	9.
	Английский язык
	16.10.2017
	5-11

	10.
	Химия
	17.10.2017
	7-11

	11.
	Физика
	18.10.2017
	7-11

	12.
	Информатика
	19.10.2017
	5-11

	13.
	ОБЖ
	20.10.2017
	5-11

	14.
	География
	23.10.2017
	6-11

	15.
	Экономика
	24.10.2017
	5-11

	16.
	Право
	25.10.2017
	9-11

	17.
	Математика
	26.10.2017
	5-11

	Приложение № 2
к приказу от 12.09.2017 № 171-о

Состав жюри школьного этапа олимпиады школьников
	География

	1
	Председатель жюри
	Жукова Л.Н.

	2
	Член жюри
	Ерофеева Т.И.

	3
	Член жюри
	Кукаев Н.А.

	Экономика

	1
	Председатель жюри
	Гладкова О.А.

	2
	Член жюри
	Борисова А.В.

	3
	Член жюри
	Руденко Н.П.

	Право

	1
	Председатель жюри
	Чикин И.Е.

	2
	Член жюри
	Пупликов А.Ю.

	3
	Член жюри
	Завьялова А.А.

	Информатика

	1
	Председатель жюри
	Гладкова О.А.

	2
	Член жюри
	Руденко Н.П.

	3
	Член жюри
	Плаксина В.А.

	Русский язык

	1
	Председатель жюри
	Маслова И.В.

	2
	Член жюри
	Рогожина Н.В.

	3
	Член жюри
	Вдовина К.Э.

	Член жюри
	Бурмахова Ж.Д.

	Английский язык

	1
	Председатель жюри
	Токарева Т.Д.

	2
	Член жюри
	Зудина К.А.

	Член жюри
	Краденова Н.В.

	3
	Член жюри
	Ламидзе А.В.

	Обществознание

	2
	Председатель жюри
	Чикин И.Е.

	3
	Член жюри
	Пупликов А.Ю.

	Член жюри
	Завьялова А.А.

	Математика

	1
	Председатель жюри
	Степанова Е.Н.

	2
	Член жюри
	Петрушкина Л.С.

	Член жюри
	Руденко Н.П.

	Член жюри
	Цунская И.А.

	Литература

	1
	Председатель жюри
	Маслова И.В.

	2
	Член жюри
	Бурмахова Ж.Д.

	3
	Член жюри
	Рогожина Н.В.

	Член жюри
	Вдовина К.Э.

	Физическая культура

	1
	Председатель жюри
	Волченков Д.В.

	2
	Член жюри
	Ходонова С.Г.

	3
	Член жюри
	Спирина О.А.

	Химия

	1
	Председатель жюри
	Ерофеева Т.И.

	2
	Член жюри
	Кукаев Н.А.

	3
	Член жюри
	Жукова Л.Н.

	История

	1
	Председатель жюри
	Завьялова А.А.

	2
	Член жюри
	Пупликов А.Ю.

	3
	Член жюри
	Чикин И.Е.

	Технология (юноши)

	1
	Председатель жюри
	Спекторский А.М.

	2
	Член жюри
	Васильев А.М.

	3
	Член жюри
	Буторин Р.Е.

	Технология (девушки)

	1
	Председатель жюри
	Тарасова Л.И.

	2
	Член жюри
	Соколова Н.В.

	3
	Член жюри
	Борисова А.В.

	ОБЖ

	1
	Председатель жюри
	Тарасова Л.И.

	2
	Член жюри
	Малиновская Г.А.

	3
	Член жюри
	Чикин И.Е.

	Биология

	2
	Председатель жюри
	Ерофеева Т.И.

	3
	Член жюри
	Кукаев Н.А.

	Член жюри
	Жукова Л.Н.

	Физика

	2
	Председатель жюри
	Тарасова Л.И.

	3
	Член жюри
	Тузалина О.Г.

	Член жюри
	Кукаев Н.А.